
取扱説明書 

 

品番 30042 品名 ビレットブレーキマスターマウントキット 
 

 

この度はＧクラフト製品をお買い上げ頂きまして有難うございます。 

装着の際には、この取扱い説明書を良く読んで安全に作業して下さい 

！ 注意事項 ！ 

 取付け作業は安全かつ平坦な場所を選び、車体を確実に固定、安定させてから行って下さい。メンテナンススタンド等が

あればより安全に作業できます。 

 ノーマルパーツをはずす際、又は取付け作業にはサービスマニュアルを参考にして下さい 

 この説明書に反した使用方法、取付けでの破損や損害につきまして当社は一切の保証をいたしません。 

 作業終了後は必ずボルトの増し締めをおこなって下さい。走行後も随時確認をおこなってください。 

 本製品は、6VDAX(ST50/ST70)専用です。 

 この製品を使用するにあたって、別途部品が必要になります。 リアマスター（NSR50/80 純正部品） 

パーツリスト 

部品番号 部品名 個数 梱包状態 

300421 ベースステー 1 別途梱包 

300422 ペダルエンドステー 1 別途梱包 
300423 ペダル取付カラー 1 ※ 
300424 マスターステー 1 別途梱包 
300412 ペダル 1 ※ 
300414 スプリングステー 1 ※ 
65027 M6×15 皿ボルト 3 ※ 
65018 M6×15mm ボタンボルト 2 ※ 
65019 M6×20mm ボタンボルト 2 別途梱包 

65020 M6×25mm ボタンボルト 1 ※ 
65023 M6×40mm ボタンボルト 2 別途梱包 
65009 M6×15mm キャップボルト 2 別途梱包 
65232 ロックナット 2 別途梱包 
620019 ペダルエンドバー 1 ※ 
320038 シャフト（M8×125mm） 1 別途梱包 
68074 単純カラー（16-7-28mm） 2 別途梱包 
300415 ワッシャー 1 別途梱包 
3003910 R ピン 1 別途梱包 
5101911 調整用シム 6 別途梱包 
68060 単純カラー（16-9-3mm） 1 別途梱包 
65273 R ピン 1 別途梱包 

※がついた部品は、ペダル本体に仮組みされています。 

 

 

 

 

 



取付手順 

300422 

ペダルエンドステー 

１.  パーツリストを確認してください。 

２. ペダル本体にペダルエンドステーを取付けます。取付には、付

属のキャップボルト（M6×15mm）と M6 ロックナットを使用して固

定します。 

装着する前に、ペダル本体に仮組みされている各部のボルト・ナ

ットの増し締めを必ず行ってください。 

 

 

 

 

３. 純正のペダルを外します。エンジンを固定しているボルト（下のボルト）も外します。 

４. ベースステーを車体に取り付けていきます。 

付属のシャフト

を 使 っ て 共 締

めする。 

スイングアームピ

ボットシャフトを通

す 

 

写真のようにステーの向きを合わせ、下の穴にフレームのシ

ャフトが通ります。もうひとつの穴には、エンジンマウントのシ

ャフトが通ります。商品付属のシャフト（320038）をつかって、

共締めしてください。 

 

 

 

 

 

 

ベースステーを固定する際、フレームの個体差によって、ベースス

テーとフレームの間に隙間ができる場合があります。 

こ の 間 に 隙

間 が で き る

場 合 が あ り

ます 

その場合、付属のカラー（68060）もしくはシム（5101911）をつかって

隙間をなくしてから、共締めするようにしてください。 

 

 

 

 

 

 

５. マスターステー（300424）に、リアマスターを固定します。M6×

20mm ボタンボルト（65019）を使って固定しておきます。 

 

 

 

 

 

 



 

単純カラー 

（68074） 

６. 工程 4 でリアマスターを組み込んだマスターステーをベースステ

ーに組みます。ベースステーには、M6×40mm ボタンボルト

（65023）を使い、マスターステーとベースステーの間に単純カラー

（68074）を入れて固定します。 

 

 

 

 

 

 

ワッシャー（300415） 

R ピン（3003910）で固定

７. ペダル本体を装着します。装着する前に仮組みされているボルト

の増し締めを行なってから、装着します。 

純正ブレーキペダルが装着されていたシャフトにとおし、付属の

ワッシャー（300415）と R ピン（3003910）で止めます。 

（Rピンは、振動により外れてしまう場合がありますので、ピンの

先端をタイラップまたはワイヤリングをして外れないようにしてく

ださい。） 

 

 

８. ペダルエンドとマスターシリンダーの連結は、純正のジョイントピンを使用し、付属の R ピン（品番 65273）で固定しま

す。 

最後に、スプリング類を、ペダルに装着されているステーに引っ掛けます。 

ブレーキスイッチスプリングをペダルリターンスプリングの中に入れ、ペダルのステーに引っ掛けます。 

スプリングフックを使ってペダルリターンスプリングをフレームに引っ掛けます。ブレーキスイッチスプリングも同時に引っ

掛けます。 

ブ レ ー キ

ス イ ッ チ

ス プ リ ン

グ 

ペダルリター

ンスプリング 

 

 

９. 各部ボルトの締め付け確認と各部品の干渉が無いかを確認して作業終了です。 

必ずならし運転をして安全を確認した後、走行して下さい。 

走行前及び走行後の確認は必ず行うようにしましょう。 

製造には万全を期しておりますが、万一当社の製造上の原因による品質不良等があった場合は、同等の製品とお取替え、または無償修理いたします。 
但し、それ以外の故障や破損、事故等につきましては補償の対象とはなりませんのでご容赦ください。 

製品についてのお問合せ、ご相談は下記住所へご連絡ください。 
有限会社 ギルドデザイン 

519-0212 三重県亀山市のぼの町 13-2 Tel.0595-85-2278 Fax.0595-85-2647


